Протокол
заседания комиссии по безопасности дорожного движения г. Камышлов

28.04.2020 № 3

Присутствовали:

Бессонов Е.А. - председатель комиссии, заместитель главы
администрации Камышловского городского округа;

Чикунова Т.А. - заместитель председателя комиссии, председатель Думы
Камышловского городского округа;

Скубко Э.В. -  секретарь комиссии, главный специалист отдела
жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации
Камышловского городского округа;

Члены комиссии:

Клюев Д.В. -  начальник ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский»;
Голубев А.А. -  государственный инспектор дорожной инспекции по

организации движения ОГИБДД ММО МВД РФ «Камышловский»;
Лепихин В.А. -  депутат Думы Камышловского городского округа;
Захаров А.М. -  инженер по надзору за строительством муниципального

казенного учреждения «Центр обеспечения деятельности администрации
Камышловского городского округа»;

Кузнецова О.М. -  председатель Комитета по образованию, культуре,
спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского
округа.

Повестка заседания;

1. Информация о безопасности движения на железнодорожных
переездах Свердловской области (Скубко Э.В.).

2. Обращение Глызина С.А. об обустройстве пешеходного перехода на
перекрестке через ул. Леваневского от ул. Куйбышева, 61, до пер.
Механизаторов, 2а, г. Камышлов (Скубко Э.В.).

3. Разное.

Слушали:

Бессонова Е.А., Захарова А.М., Голубева А.А., Кузнецову О.М., Скубко
Э.В.

Решение:

1

По первому вопросу:

1. Информация о безопасности движения на железнодорожных
переездах Свердловской области принять к сведению.

Администрации Камышловского городского округа пригласить на
очередное заседание комиссии по безопасности дорожного движения г.
Камышлов начальника Камышловской дистанции пути Ветелкина А.С.

По второму вопросу:

2.1. Согласовать Глызину С.А. обустройство пешеходного перехода
на перекрестке через ул. Леваневского от ул. Куйбышева, 61, до пер.
Механизаторов, 2а, г. Камышлов, с установкой дорожных знаков 5.19.1,
5.19.2 «Пешеходный переход», нанесением дорожной разметки 1.14.1 в
соответствии с действующим законодательством, дооборудованием
светофорного объекта.

2.2. Администрации Камышловского городского округа внести
изменения в Проект организации дорожного движения муниципальных
автомобильных дорог, находящихся на территории г. Камышлов, в части
обустройства пешеходного перехода на перекрестке через ул.
Леваневского от ул. Куйбышева, 61, до пер. Механизаторов, 2а, г.
Камышлов, с установкой дорожных знаков 5.19.1, 5.19.2 «Пешеходный
переход», нанесением дорожной разметки 1.14.1.

Ответственный: Половников А.В.
Срок исполнения: до 01.06.2020 года.

По третьему вопросу:

3.1. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать мероприятия по замене пешеходного ограждения на
перекрестке ул. Ленина - ул. К. Маркса, затрудняющий обзор участникам
дорожного движения, выезжающих с ул. К. Маркса на ул. Ленина.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 01.06.2020 года.

3.2.1. Администрации Камышловского городского округа внести
изменения в Проект организации дорожного движения муниципальных
автомобильных дорог, находящихся на территории г. Камышлов, в части
установки дорожного знака 3.20 «Обгон запрещен» по ул. Энгельса вблизи
дома № 29 в сторону с.Обуховское.

Ответственный: Половников А.В.
Срок исполнения: до 01.06.2020 года.

3.2.2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать мероприятия по установке дорожного знака 3.20 «Обгон
запрещен» по ул. Энгельса вблизи дома №29 в сторону с.Обуховское.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: до 15.06.2020 года.

3.3. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать мероприятия по очистке проезжей части дороги на осевой
линии разметки, на краевой проезжей части дороги от пыли, грязи, а также
произвести очистку обочин проезжей части дороги от посторонних
предметов, не относящихся к элементам обустройства, в соответствии с
Постановлением главы Камышловского городского округа №808 от 10.05.201
1 г., а также требованиями ГОСТ Р 50597-17 (ул. Северная, Леваневского,
Куйбышева).

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: постоянно.

3.4. Муниципальному казенному учреждению «Центр обеспечения
деятельности администрации Камышловского городского округа»
организовать мероприятия по обследованию дорог и улиц города Камышлова
на выявление недостатков обочин, не отвечающих требованиям п.5.3.1,
п.5.3.2 ГОСТ Р 50597-17, а именно выявить дефекты в виде занижения,
завышения обочин и принятию меры по их устранению.

Ответственный: Фадеев Д.Ю.
Срок исполнения: постоянно.

3.5. Комитетом по образованию, культуре, спорту и делам молодежи
администрации Камышловского городского округа и образовательными
учреждениями г. Камышлов, в целях обмена практическим опытом,
пропаганды и активизации ЮИДовского движения, профилактики дорожно-
транспортного травматизма в целом, организована подписка на печатные
издания «Добрая дорога детства», «Путешествие на зеленый свет.

Ответственный: Кузнецова О.М.

3.6. Комитету по образованию, культуре, спорту и делам молодежи
администрации Камышловского городского округа в целях стабилизации
детского дорожно-транспортного травматизма в весенний период и в
условиях дистанционного образовательного процесса рекомендовать
организовать разъяснительную работу с учащимися и родителями, используя
электронные дневники, интернет и иные методы по темам:

- правила поведения для пешеходов;
- требования по управлению вело - (авто-мото) - транспортными

средствами с учетом возраста несовершеннолетних.
Ответственный: Кузнецова О.М.

Председатель Комиссии по БДД